
SIERRA LEONE (14 dni)
Cena: 1890 PLN + 3650 USD

 Cena zawiera:

Zakwaterowanie w pokojach dwuosobowych
Wyżywienie wg programu
Lokalni przewodnicy angielskojęzyczni
Prywatne transfery lotniskowe
Transfery łodzią oraz busem
Opłaty za wstępy do wymienionych miejsc w programie
Zwiedzanie uwzględnione w planie podróży
Wszystkie opłaty za usługi
Program wyprawy
Pozwolenia
Opieka Tour Lidera z Opal Travel podczas całej podróży
Opieka lokalnego biura
Ubezpieczenie KL, NNW, bagaż
Składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny

 

Cena  nie obejmuje:

Międzynarodowego biletu lotniczego na głównej trasie (cena od 5300 PLN/os.) 
Kosztów napiwków dla lokalnych przewodników, bagażowych, kierowców, wody
mineralnej podczas  przejazdów, lokalnych podatków i opłat wymaganych na miejscu   –
 150 USD ( płatne pilotowi po rozpoczęciu wyprawy jako pakiet)
Napoi do lunchów I  kolacji
Napiwków prywatnych
wiza do Sierra Leone – 470 PLN / osoba

Program:
Dzień 1 / Warszawa – Freetown / kolacja
Spotkanie na lotnisku. Wylot do Sierra Leone. Przylot na międzynarodowe lotnisko Lungi we
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Freetown, Powitanie przez lokalnego przedstawiciela, transfer do portu, 30 minutowy rejs
łodzią do Aberdeen, nadmorskiej dzielnicy w północno-zachodniej części Freetown, stolicy
Sierra Leone. Po przybyciu do Aberdeen transfer do hotelu. Nocleg w hotelu Radisson Blu lub
podobnym.

Dzień 2 / Freetown /śniadanie / kolacja
Śniadanie. Historyczna wycieczka po Freetown: Muzeum Kolejnictwa, Katedra św. Jerzego,
Narodowe Muzeum, Pomnik Pokoju, Kościół Maroon, Drzewo Bawełniane, Brama do
Dziedzińca Starego Króla, Fort Thornton. Po zakończeniu City Tour czas na Półwysep
Freetown. Krótka fotograficzna wycieczka po najlepszych plażach półwyspu m.in. plaża
Lakka, Hamilton i River Number 2. Następnie kolacja w lokalnej restauracji na jednej z plaż.
Transfer do hotelu. Nocleg.

Dzień 3 / Wyspa Bunce / Wyspa Tasso / śniadanie / lunch / kolacja
Po śniadaniu przejazd prywatną łodzią motorową na wyspę Bunce, podziwiając wybrzeże.
Wyspa Bunce była największą brytyjską bastylią niewolników na Wybrzeżu Ryżowym w Afryce
Zachodniej. Założona około 1670 roku, wyeksportowała dziesiątki tysięcy jeńców
afrykańskich do Ameryki Północnej i Indii Zachodnich, aż do 1808 roku, kiedy to została
ostatecznie zamknięta przez parlament brytyjski. Bunce ma bolesną historię, jest
autentyczna i surowa, zachowane ruiny: dom fabryczny, fortyfikacje, więzienie dla
niewolników, wieże strażnicze, dormitoria, magazyny i magazyn energetyczny. Po zwiedzaniu
wyspy transfer na wyspę Tasso na lunch. Po powrocie do Freetown wycieczka do Sanktuarium
Szympansów Tacugama. Na dzień dzisiejszy ponad 100 naczelnych znajduje schronienie w
Tacugama, kołysząc się na gałęziach pohukują ze szczęścia, zaczepiając opiekunów i
turystów. Widok matek z czułością opiekujących się noworodkami, rozczula. Absolutna magia.
Po zakończeniu wycieczki powrót do hotelu. Kolacja.

Dzień 4 / Tiwai Island Wildlife Sanctuary / śniadanie / lunch / kolacja
Śniadanie. Wyjazd do tropikalnego lasu deszczowego, który niewątpliwie jest jedną z
najlepszych atrakcji przyrodniczych Sierra Leone. Las jest domem wielu różnych populacji
szympansów i małp oraz ponad 700 gatunków roślin, około 135 gatunków ptaków, krokodyli
oraz nieuchwytnych hipopotamów karłowatych – występujących tylko w lasach deszczowych
Afryki Zachodniej. Podczas przejazdu przerwa na lunch w Bo. Ok.15:00 przybycie na wyspę
Tiwai. Zakwaterowanie w Campie, krótki odpoczynek. Późnym popołudniem lub wczesnym
wieczorem rejs łodzią napędzaną silnikiem w górę rzeki Mao. Po powrocie do obozu, kolacja,
Po kolacji nocny spacer z przewodnikiem.

Dzień 5 / Tiwai Island / śniadanie / lunch / kolacja
Rano ekscytujący spacer po lasach wyspy Tiwai w towarzystwie lokalnego przewodnika.
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Tropienie różnych gatunków naczelnych, 135 gatunków ptaków i około 800 gatunków motyli,
a także śladów ssaków takich jak mangusta, dzikie świnie, hipopotamy karłowate. Po
wczesnym lunchu, rejs łodzią na kontynent i odkrywanie fascynującej kultury i dziedzictwa
obszarów wiejskich m.in. miejsca spotkań, ceremonii narodzin, składania ofiar, rytuały
starszyzny, kryjówka „strumienia krwi” dla noży i broni starożytnych wojowników. Powrót do
obozu. Kolacja. Wieczorny przyrodniczy spacer po lesie.

Dzień 6 / Bonthe / śniadanie / lunch / kolacja
Śniadanie. Wypłynięcie z wyspy około 10:00 i powrót na kontynent. Przejazd w stronę Bonthe.
W czasie przejazdu przerwa na lunch. Bonthe, to odosobnione, spokojne, egzotyczne
miasteczko, nazywane przez mieszkańców Sierra Leone Wyspą Bożego Narodzenia. Po
południu wycieczka historyczna z lokalnym przewodnikiem. W XlX wieku był to brytyjski
punkt kontrolny przeciwko handlowi niewolnikami, który został zasiedlony przez uwolnionych
niewolników afrykańskich i rozwijał się jako port przeładunkowy produktów rolnych. Nadal
eksportuje się stąd ziarno palmowe, imbir, piasawę (włóknodajne rośliny) i kawę. Miasto jest
centrum handlu bagiennym ryżem, rybami i piasawą wśród ludów Mende i Sherbro, które
obecnie przewyższają liczebnie potomków wyzwolonych niewolników (Kreolów). Nocleg w
Bonthe Holiday Village lub Smart Guesthouse.

Dzień 7 / Bonthe / Turtle Island / śniadanie / lunch / kolacja
Po śniadaniu wyprawa na zwiedzanie różnych wysp zwanych Wyspami Żółwi, które
zamieszkane są przez społeczności rybackie. Wycieczka łodzią do wysp i możliwość
aktywności wodnych, m.in pływanie, łowienie ryb z lokalnymi rybakami. Woda i powietrze są
czyste, świeże, krystaliczne. Prawdziwa przyjemność z obcowania z naturą. Nocleg w
namiocie na wyspie Baki lub Chepo.

Dzień 8 / Turtle Island / śniadanie / lunch / kolacja
Dzień przeznaczony na zwiedzanie kolejnych wysp i relaks. Obcowanie z naturą i
wyspiarzami. Nocleg w namiocie.

Dzień 9 / Turtle Island / City BO / śniadanie / kolacja
Po śniadaniu pożegnanie się z wyspiarzami, a następnie transfer do Bo przez Yargoi. Bo, to
drugie co do wielkości miasto w Sierra Leone i dom największego plemienia Menda. To senne
i spokojne miasteczko jest ważnym ośrodkiem handlowym dla regionu uprawy palmy oleistej.
Zlokalizowane są tu także szlifiernie diamentów, wydobywanych w pobliżu miasta. Wizyta na
Stadionie Narodowym oraz w Kampusie o bogatej historii, położonym na przestronnym i
zielonym terenie. Tradycyjna szkoła, założona w 1906 roku była przeznaczona dla synów
najważniejszych wodzów, którzy pragnęli wysokiej jakości i elitarnej edukacji dla potomków.
Teraz kampus jest otwarty dla wszystkich chłopców, a obecny prezydent, Julius Maada Bio,
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był jej uczniem. Nocleg w hotelu Dohas lub podobnym.

Dzień 10 / Banana Islands / śniadanie / kolacja
Śniadanie. Przejazd na Wyspy Bananowe. Z wioski Kent na półwyspie Freetown transfer łodzią
na wyspę Banana Island. Czas na odkrywanie tego malowniczego raju. Dziewicze Wyspy
Bananowe tworzą trzy wyspy: Dublin i Ricketts, które są połączone kamienną groblą. Trzecia
wyspa Mes-Meheux jest niezamieszkana. Odwiedziny wyspy Dublin, z jej przydomowymi
ogrodami, dużymi drzewami chlebowymi i rzadkimi, zachwycającymi okazami motyli.
Powitanie przez senną, ale przyjazną społeczność. Aktywności dla każdego: spacery,
nurkowanie z rurką, wędkarstwo bądź malowniczy rejs statkiem po okolicy. Opcjonalnie:
lunch będzie składał się z lokalnie złowionych świeżych ryb, krewetek i homarów ( w
zależności od dostępności – płatność na miejscu). Nocleg w Bafa Resort lub podobnym.

Dzień 11 / Freetown Peninsula / Tokeh / śniadanie / lunch / kolacja
Po śniadaniu przeprawa do Tokeh. Przerwa na plaży Bureh, gdzie znajduje się klub surfingowy
Bureh Beach. Szybka lekcja surfingu. Po lunchu i krótkim odpoczynku dalsza podróż do
Tokeh. Tokeh to mała nadmorska wioska położona na półwyspie Western Area, posiadająca
jedną z najpiękniejszych plaż Sierra Leone, otoczoną bujnymi, zielonymi górami. Czas wolny
na plaży bądź przy basenie. Zakwaterowanie w The Place Resort.

Dzień 12 / Tokeh / śniadanie / kolacja
Czas wolny przeznaczony na odpoczynek i relaks. Długa plaża z białym piaskiem rozciąga się
aż plaży River Number 2, a woda morska jest spokojna, co sprawia, że jest to bezpieczne
miejsce do pływania. Stare drewniane molo biegnące w głąb morza, tworzy wizualny
spektakl. Znaczna część wsi jest nadal aktywnie zaangażowana w rybołówstwo. Inni
utrzymują się z wycinania drzew, spalania węgla i zbierania morskich ogórków.

Dzień 13 / Tokeh / Freetown / śniadanie / lunch
Pożegnanie z Sierra Leone. Możliwość ostatnich zakupów (prezenty, pamiątki) na jednym z
targów rzemieślniczych we Freetown. Lunch w pensjonacie Cole Street Guesthouse. Transfer
na Międzynarodowy port lotniczy Freetown-Lungi (FNA). Wylot do Europy.

Dzień 14 / Warszawa
Przylot do Warszawy. Zakończenie wyprawy.
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